МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

П Р О Т О К О Л  №35
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 27 марта 2024 года

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовали члены комиссии:

Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель;
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь;
Ю.А. Китаев -  проректор по научной работе и
инновациям;
Е.А. Ляпко -  начальник управления экономики и
контрактной деятельности;
Н.А. Ревенко -  председатель совета родителей,
преподаватель агрономического факультета

Слушали:
Проректора по учебной работе Клостер Н.И., которая ознакомила с

наличием вакантных бюджетных мест:

Направление подготовки/специальность Курс

Наличие ва
кантных

бюджетных
мест на

15.03.24 г.

Количе
ство по
данных

заявлений

О чная  ф о р м а  обуч ен и я
05 .0 3 .0 6  Э ко ло ги я  и п р и р о д о п о л ьзо ван и е 2 7 0
09.03 .03  П р и кл ад н ая  и н ф о р м ати ка 2 1 0
09.03 .03  П р и клад н ая  и н ф о р м ати ка 3 2 3
19.03.03 П р о д у кты  п и тан и я  ж и во тн о го  п р о и с
х о ж д ен и я

2 8 0

2 1 .0 3 .0 2  Зем леу стр о й ство  и к ад астр ы 1 1 0
2 1 .0 3 .0 2  Зем леустрой ство  и  к ад астр ы 2 8 1
3 5 .0 3 .0 4  А гр о н о м и я 2 12 0
35 .0 3 .0 6  А гр ои н ж ен ери я 1 5 0
35 .0 3 .0 6  А гр ои н ж ен ери я 2 11 0
35 .0 3 .0 6  А гр о и н ж ен ер и я 3 4 2
35 .0 3 .0 6  А грои н ж ен ери я 4 1 0
35 .0 3 .0 7  Т ех н о л о ги я  п р о и зво д ства  и п ер ер аб о тки
сел ьско х о зяй ствен н о й  п родукц и и

1 2 0

3 5 .0 3 .0 7  Т ех н о л о ги я  п р о и зво д ства  и  п ер ер аб о тк и 2 4 0

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.04.2024 09:03:18
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

сел ьско х о зяй ствен н о й  п р од укц и и
3 5 .03 .07  Т ех н о л о ги я  п р о и зво д ства  и  п ер ер аб о тки
сел ьско х о зяй ствен н о й  п р од укц и и

3 1 0

35 .0 3 .1 0  Л ан д ш аф тн ая  ар х и текту р а 1 1 0
35 .0 3 .1 0  Л ан д ш аф тн ая  ар х и текту р а 2 8 0
35 .0 3 .1 0  Л ан д ш аф тн ая  ар х и текту р а 3 2 0
36 .0 3 .0 2  Зоотехн и я 1 3 0
36 .0 3 .0 2  Зоотехн и я 2 4 1
36 .0 3 .0 2  Зоо тех н и я 3 1 0
38.03.01 Э к о н о м и ка 2 15 0
4 4 .0 3 .0 4  П р о ф есси о н ал ьн о е  о б учен и е (по  о т р ас
лям )

1 2 0

4 4 .0 3 .0 4  П р о ф есси о н ал ьн о е  о б у чен и е (по о тр ас
лям )

2 5 0

05 .0 4 .0 6  Э ко ло ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 2 3 0
19.03.03 П р о д у кты  пи тан и я  ж и во тн о го  п р о и с
х о ж д ен и я

2 2 0

2 1 .0 3 .0 2  Зем л еу стр о й ство  и  кад астры 2 1 0
35 .04 .03  А гр о х и м и я  и агр о п о чво вед ен и е 2 1 0
35 .0 4 .0 9  Л ан д ш аф тн ая  архи тектура 1 3 0
3 6 .04 .02  Зоотехн и я 1 1 0
36 .0 4 .0 2  Зоотехн и я 2 1 0
36.05 .01  В етери н ари я 1 5 0
36.05 .01  В етери н ари я 2 47 2
36.05 .01  В етери н ари я 3 3 0
36.05 .01  В етери н ари я 5 1 0
09 .0 2 .0 7  И н ф о р м ац и о н н ы е си стем ы  и п р о гр ам
м и р о ван и е

1 1 0

19.02.11 Т ех н о л о ги я  продуктов  п и тан и я  из р аст и
тел ьн о го  сы рья

1 2 0

19.02 .12  Т ех н о л о ги я  продуктов  п и тан и я  ж и в о тн о
го  п р о и сх о ж д ен и я

1 3 0

2 1 .02 .05  Зем ельн о -и м у щ ествен н ы е о тн о ш ен и я 3 1 2
2 3 .0 2 .0 7  Т ех н и ч еско е  об сл у ж и ван и е и  р ем о н т
д в и гател ей , си стем  агрегатов  авто м о б и л ей

1 2 0

35 .02 .05  А гр о н о м и я 1 2 0
35 .02 .05  А гр о н о м и я 3 2
35 .02 .08  Э лектр о тех н и ч ески е  си стем ы  в А П К 1 1 0
3 5 .0 2 .0 9  И х ти о л о ги я  и  ры бо во д ство 2 3
3 5 .0 2 .0 9  В одн ы е б и о р есу р сы  и ак вак у л ьту р а 1 2 0
38.02 .01  Э к о н о м и к а  и б у х гал тер ски й  у ч ет  (по  о т
р аслям )

2 1 1

и со списком обучающихся, подавших заявления (список прилагается -
приложение 1) о переходе на бесплатную основу обучения (9 обучающихся
очной формы обучения высшего образования; 3 обучающихся очной формы
обучения среднего профессионального образования), пакетами документов,
прилагаемых к заявлениям: рекомендации деканов, ксерокопии зачетных
книжек.

В соответствии с Положением «О порядке перехода обучающихся
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ с платной на бесплатную основу обучения»
комиссия постановила:

1. Перевести на вакантные места, финансируемые из средств феде
рального бюджета, с 01.04.2024 г. следующих обучающихся очной формы
обучения платной основы:

1.1. Королеву Виолетту Александровну, 243У группы направления
подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры (присутствовало 5 членов
комиссии, из них: «за» -5, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.2. Лукашина Владимира Ивановича, 213 группы направления под
готовки 36.03.02 Зоотехния (присутствовало 5 членов комиссии, из них: «за»
-5, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.3. Богомазова Алексея Алексеевича, 24В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 5 членов комиссии, из них: «за» - 5,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.4. Иевлеву Анастасию Евгеньевну, 21В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 5 членов комиссии, из них: «за» - 5,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.5. Маркова Владислава Анатольевича, 35Эл группы направления
подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 5 членов комиссии, из
них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.6. Мишнева Евгения Владимировича, 35Эл группы направления
подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 5 членов комиссии, из
них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.7. Ивенского Никиту Алексеевича, 39 ПИ группы направления
подготовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 5 членов ко
миссии, из них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.8. Нетребенко Георгия Александровича, 39 ПИ группы направления
подготовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 5 членов ко
миссии, из них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.9. Литош Викторию Викторовну, 32-ЗИО группы специальности
21.02.05 Земельно-имущественные отношения (присутствовало 5 членов ко
миссии, из них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.10. Ревенко Дарью Максимовну, 21-ЭБ группы специальности
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (присутствовало 5
членов комиссии, из них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

2. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.3.6. Положения «при наличии двух и более кандидатов одной
очереди на одно вакантное бюджетное место приоритет отдается: п.3.6.1, в
первую очередь -  обучающимся, имеющим более высокие результаты по
итогам промежуточной аттестации двух семестров, предшествующих подаче
заявления о переходе с платного обучения на бесплатное» обучающемуся:

2.1. Смоляному Максиму Эдуардовичу, 39ПИ группы направления
подготовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 5 членов ко
миссии, из них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

3. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.3.5 Л Положения «при рассмотрении комиссией документов
обучающихся приоритет отдается: в третью очередь -  обучающимся, утра
тившим в период обучения одного или обоих родителей (законных предста
вителей) или единственного родителя (законного представителя) обучающе
муся:

3.1. Мамедову Игнату Мехмановичу, 32-ЗИО группы специальности
21.02.05 Земельно-имущественные отношения (присутствовало 5 членов ко
миссии, из них: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

2 7 март а 2024 года Члены Комиссии:
/  г7

Ф.И.О.
Н.И. Клостер Председатель комиссии / М У,
Е.В. Шварев Секретарь комиссии Л

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

ЯВОЧНЫЙ лист
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 27 марта 2024 года

Всего членов комиссии: 7 человек

Присутствовали члены комиссии:

Ф.И.О. По$пир&)
Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель МЛ-
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь У /п
Ю.А. Китаев -  проректор по научной работе и
инновациям
Т.Г. Магар -  проректор по воспитательной
деятельности и молодежной политике
Е.А. Ляпко -  начальник управления экономики и
контрактной деятельности
А.Ю. Фурсова -  заместитель председателя
первичной профсоюзной организации студентов и
аспирантов и председатель студенческого
самоуправления
Н.А. Ревенко -  председатель совета родителей